BIO-KAFFEE

Espresso 2,00 €
Espresso macchiato ® 220€
Doppelter Espresso 3,00 €
Cappuccino® 3,00 €
Cappuccino mit doppeltem Espresso ® 4,00 €
Latte macchiato ® 4,00 €
Latte freddo ® 4,00 €
Milch, Espresso, EiswUrfel

Affogato *° 3,50 €
Espresso, Schokoladeneis

Milchkaffee ° 3,80 €
Tasse Kaffee Crema 250 €
Kaffee Calypso ® 700 €

HeiBer Kaffee, Rumlikor, Kaffeelikor,
geschaumte Milch, brauner Zucker

Alle Kaffeespezialitdten bereiten wir mit Bio-Milch zu.
Auf Wunsch sind sie auch mit Hafermilch
(Aufpreis: 0,50 €) sowie entkoffeiniert erhéltlich.

IEE
Ceylon OP Blackwood Bio 3,50 €
Scottish Breakfast Broken Bio 3,00 €
Earl Grey Premium 3,00 €
Japan Sencha Fukujyu Griiner Tee 3,50€
Karma Chai 3,00 €

Ingwer, Zimt, Lakritzwurzel, Zitronengras,
Orangenschalen, Nelke

Minze 3,00 €

Sanddorn-Friichtetee 3,00 €
Sanddorn, Apfelstlcke, Hibiskusblute,
Hagebutte, Orange

Kreta-Bergtee Sideretis 3,50 €
Algen & Meer 3,00 €

Krauterteemischung mit Chlorella-Alge, Minze,
Rotbusch, Aloe Vera, Kokos und Kurkuma

Zusatzstoffe

1: mit Farbstoff | 2: chininhaltig | 3: koffeinhaltig
4: mit Konservierungsstoff | 5: enthalt Milch | 6: enthalt Sulfite

Preise in EUR und inkl. der gesetzlichen MwsSt.

HEIBGETRANKE MIT MILCH

Heifde Trinkschokolade ® 350 €
Heifse Milch mit Kreta Pinien-Thymian-Honig® 4,00 €

HEIBGETRANKE

Heifler Sanddornnektar | 0,31 4,00 €
Heifler Sanddornnektar mit 700 €
Havana Club (0,021)] 0,31

Grog | 0,31 5,00 €

Havana Club (0,02 1), Limette, Zucker, heil3es Wasser

An unserer Theke erhalten Sie
téglich eine Auswahl an
Obsttortchen oder Kuchen.

MINERALWASSER | LIMONADEN | SAFTE

Stralsunder Mineralwasser | 0,251 2,00 €
klassisch | medium | still

Stralsunder Mineralwasser | 0,751 4,00 €
klassisch | medium | still

Tonic?| 0,251 2,00 €
Fritz-Cola ®| 0,33 1 50
Fritz-Orangenlimonade'| 0,331 2,50 €
Fritz-Zitronenlimonade| 0,33 1 250 €
Fritz-Bio-Apfelsaftschorle| 0,331 3,00 €
Fritz-Bio-Rhabarbersaftschorle| 0,331 3,00 €
Verschiedene Fruchtséfte| 0,2 1 3,00 €

Unser Tapas-Angebot umfasst verschiedene sizilianische
Gemiisecremes, Oliven, Olivenol mit Salz und Brot,
uberbackene Kase sowie herzhafte Gemiisetortchen.

Das aktuelle Angebot entnehmen Sie bitte der Tapas-Tafel.




FLASCHENBIERE

Stortebeker Pilsener | 0,331
Stortebeker Freibier | 0,331

alkoholfrei
Stortebeker Bernsteinweizen | 0,51

Stortebeker Bernsteinweizen | 0,51
alkoholfrei

Stortebeker Atlanktik Ale | 0,51
Stortebeker Keller-Bier 1402 | 0,51
Stortebeker Baltik-Lager | 0,5 1
Stortebeker Hanse-Porter | 0,51
Ratsherrn Rotbier | 0,331

Riigener Insel Kreide| 0,331
Rigener Insel Kap| 0,331

Riigener Insel herb| 0,331
Bio-Radler | 0,331

Zitrone | Sanddorn

3,00 €
3,00 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,00 €

Weitere Biere aus unserem Laden servieren wir Ihnen
gern zum Ladenpreis zzgl. einem Korkgeld von 2,00 €.

LONGDRINKS

Capri Spritz | 0,151

Limoncello di Capri, Prosecco, Basilikum
Sanddorn Spritz ¢| 0,151

Sanddornlikér, Prosecco, Sanddorn, Kumguat
Gin Tonic?|0,21

Tonic Water, Bombay London Dry, Limette
Cuba Libre ®|0,21

Cola, Havana Club, Limette

Ti-Punch| 0,11

WeiBer Rum, Limette, Zuckerrohrsirup

WEINSPEZIALITATEN

Colombo ¢] 0,11
Madeira

La Guita Manzanilla ¢| 0,11
Sherry

Samos Vin Doux ¢| 0,11
Samos

Prosecco ¢/ 0,2 1
Extra Dry

9,50 €

700 €

700 €

700 €

700 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

700 €

Unsere aktuelle Weinauswahl
finden Sie auf den Tafeln
an unserer Theke.

SPIRITUOSEN

Havana Club Rum
Kuba

Rum Caney Blanco
Kuba

Legendario Rumlikor
Kuba

Rhum Barbancourt Res. 8 Jahre
Haiti

Clement Rhum

Martinique

Rhum Navy Island

Jamaica

Laphroaig Single Malt

Islay

Jura Single Malt

Jura

Robert Burns Single Malt

Arran

Robert Burns Blended

Arran

Writers Tears Whiskey

Irland

Roku Gin
Japan

Gin Mare
Katalonien

Martin Miller's Dry Gin
England, Island

Nordische Reinheit Gin

Rugen

Nordische Reinheit Aqvavit

Rugen

Aalborg Akvavit Taffel

Danemark

Ouzo Plomari
Lesbos

Grappa

Sardinien

Herbes de Mallorca

Mallorca

Myrto di Sardegna

Sardinien

Limoncello di Capri
Capri
Sanddornlikor
Rugen

Kranichbeeren Krauterlikor
Rugen

Sanddorngeist

Rugen

Lieschower Obstwiese
Rugen

0,021

3,00 €

3,00 €

3,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

3,00 €

6,00 €

4,50 €

6,00 €

4,50 €

6,00 €

6,00 €

3,00 €

3,00 €

6,00 €

3,00 €

6,00 €

4,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

0,041

5,00 €

5,00 €

5,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

5,00 €

10,00 €

750 €

10,00 €

750 €

10,00 €

10,00 €

5,00 €

5,00 €

10,00 €

5,00 €

10,00 €

750 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

Zusatzstoffe

1: mit Farbstoff | 2: chininhaltig | 3: koffeinhaltig
4: mit Konservierungsstoff | 5:enthalt Milch | 6: enthalt Sulfite

Preise in EUR und inkl. der gesetzlichen MwsSt.



